
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 16
Nový Svět

Č. 6 / 2024 11. 06. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Popelák Lukáš, Capková Lenka, Buiglová Marcela, Ing.Bc., Kaduch Miroslav, Knapp Jiří,
Kvapil Břetislav, Ing.

Omluveni: Nevrlá Veronika, Mgr., Pavlůsek Tomáš, Pospíšilová Isabela, Mgr., Čechovský Lubomír

Hosté: Kovář, Arnošt (MPO), zástupci z řad veřejnosti

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
1. Schválení programu schůze
2. Vystoupení zástupců MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola požadavků z minulých zápisů
5. Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
6. Kruhový objezd u Baumaxu
7. Nové požadavky 
8. Obecné informace, různé

Usnesení:
Program schůze byl schválen.

Komise souhlasí
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Na MP a PČR nebyly ze strany KMČ vzneseny žádné požadavky.

3 Vystoupení hostů
Na schůzi KMČ dorazili obyvatelé z ulice Reaganova. Přednesli nám své důvody ohledně toho, proč je branka
na konci ulice zamčená. Jako hlavní důvod nám uvedli, že se v případě, že když je branka otevřená, tak se po
této ulici v nočních hodinách pohybují lidé, kteří jim ničí majetek.
KMČ nadále nesouhlasí, aby byla branka na dále zamčená. Tato branka ani plot, zde historicky nikdy nebyli.
Plot byl postaven až developerem, který tuto ulici realizoval. Dle katastru se jedná o městské pozemky. Jak
silnice, tak i travnatý pozemek směrem ke kolejím patří městu (v současné době ho má od města v pronájmu TJ
Sokol Nový Svět) a není právně možné ho takto rozdělit a zamezit na něj přístup.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Seč trávy na adrese Přichystalova 71 - Předáno
Zamčená branka u komunikace na konci ulice Raeganova - Odbor majetkoprávní byl o vzniklé situaci
informován a záležitost je již v řešení.
Dětské hřiště - Ručilova - Umístění hřiště pro nejmenší však již nemůže být v původní lokalitě před panelovým
domem Ručilova 7, kde je soukromý pozemek. dopadovou plochu pod zrušenou herní sestavou budou
pracovníci TSMO a.s. odstraňovat a původní vegetační plochu opětovně zatravní. "Na dožití" v původní lokalitě
na soukromém pozemku zůstává pouze oplocené dvoupískoviště.Pro nové dětské hřiště se bude muset
vytypovat jiná nová lokalita v rámci Nového Světa, která bude pouze na pozemku ve vlastnictví SMOL.Jak jsem
již psala dříve do mailu - je ještě v blízkosti zrušeného hřiště při ul. Ručilova, v křížení ulic Boční a Šípkové,



oplocené veřejné dětské hřiště pro nejmenší děti a dále jsou herní prvky pro malé děti i v rámci areálu
sokolského hřiště.
Růže u mateřské školy - Růže již byly prořezány
Černá skládka - Černá skádka byla odstraněna, již se zde nenachází.
Odplevelení chodníku u baumaxu - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Kruhový objezd u Baumaxu
KMČ byla doručena cenová nabídka od odboru městské zeleně a odpadového hospodářství na výsadbu zeleně
na kruhovém objezdu u Baumaxu. Celková cena celé výsadby je 473 599,67 Kč včetně DPH. KMČ by se
podílela ze svého rozpočtu na výsadbu cibulovin. KMČ by tedy přispěla ze svého rozpočtu částkou 205 225,68
Kč.

Usnesení:
KMČ souhlasí s příspěvkem 205 225,68 Kč z rozpočtu estetizace na výsadbu kruhového objezdu.

Komise souhlasí
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace
Zasedání KMČ bylo ukončeno v 19:00. Následující zasedání KMČ proběhne 9.7.2024 v 18:00.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2024

Datum schválení zápisu: 17. 06. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Popelák Lukáš

Zapsal/a:
Popelák Lukáš

Ověřil/a:
Buiglová Marcela, Ing.Bc.


